
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Bennie van Est 

Raadsvergadering: 26 mei 2020 

Agendapunt: 15 

Onderwerp: Startdocument PvT ENCI-gebied 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 26 mei 2020. 
Behandelende het raadsvoorstel 2020-01880 Startdocument PvT ENCI-gebied. 
 
 
Constaterende dat: 

 De ENCI-groeve een prachtig maar ook kwetsbaar natuurgebied is/wordt. 

 Dat het belangrijk is dat vooral de natuur de natuur kan zijn. 
 
Overwegende dat: 

 Dat het aantrekken van een grote massa mensen een bedreiging kan vormen voor dit prachtig 
natuurgebied. 

 Dat meer parkeerplaatsen voor auto’s een aanzuigende werking zal hebben op auto’s. 

 Dat nog meer auto’s niet past in het streven Maastricht autoluw te maken. 

 Dat dit tevens haaks staat op het STOP-principe. 

 Dat er wel ruimte moet blijven t.b.v. parkeerplaatsen voor educatieve doeleinden (bijvoorbeeld 
schoolbussen). 

 Dat een organische ontwikkeling tot 75000 bezoekers en 400 parkeerplaatsen een ongewenste 
ontwikkeling is voor dit natuurgebied. 

 
BESLUIT: 

 De voorgestelde tekst bij beslispunt 18 te schrappen en te vervangen door de volgende tekst: 
 

In te stemmen om in de uitwerking van het eindvoorstel te zoeken naar een parkeeroplossing waarbij wordt 
vastgehouden aan de, in de minimale variant, vermelde maximale 200 parkeerplaatsen. 
Dat daarnaast wel parkeerruimte zal zijn voor, vooraf te reserveren parkeerplaatsen, (school)bussen t.b.v. 
educatieve doeleinden. 

 

 Beslispunt 20 te schrappen. 
 
 
Bennie van Est 
50PLUS 


